
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-01124365- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en sus RHCD-2024-505-E-UNC-
DEC#FCE y RD-2024-1345-E-UNC-DEC#FCE, en el sentido de que se apruebe un
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un)
cargo de Profesor/a Asociado/a (PROFE II) con dedicación simple;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en
sus RHCD-2024-505-E-UNC-DEC#FCE y RD-2024-1345-E-UNC-DEC#FCE, que se
anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de
títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Asociado/a
(PROFE II) con dedicación simple en el Área: Impositiva, Orientación: Legislación y
Técnica Fiscal, Asignación Principal: Régimen Tributario de Empresas, del
Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas.

ARTÍCULO 2°.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A DOCE
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-01124365- -UNC-ME#FCE


 
VISTO:
La Resolución HCD Nº 505/2024, dictada con fecha 14 de octubre de 2024 en la 14° Sesión
Ordinaria del Honorable Consejo Directivo de esta Facultad;


Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo a lo informado por la Prosecretaría General de la UNC en orden 21, en el anexo
de la mencionada resolución se consignó incorrectamente la Universidad de procedencia de un
integrante suplente del Jurado;
Que por tratarse de un error material en la confección del instrumento administrativo, corresponde
efectuar la rectificación pertinente para reflejar debidamente la decisión del H. Consejo Directivo;
por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:


Art. 1º.- Rectificar en su parte pertinente el anexo de la Resolución HCD Nº 505/2024, como se
indica seguidamente:


Donde dice: “… Cr. Julio Cesar Yodice (UBA)…“


Debe decir: “… Cr. Julio Cesar Yodice (UNL)…”


Art. 2º.- Comuníquese y archívese.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-1345-E-UNC-DEC#FCE

		fecha: Martes 22 de Octubre de 2024

				2024-10-21T20:18:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-22T08:41:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-22T08:41:40-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-01124365- -UNC-ME#FCE


 
14ª Ord.


VISTO:
El pedido efectuado por la Dirección del Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas para la
provisión por concurso de un cargo de Profesor/a Asociado/a, con asignación a la materia Régimen
Tributario de Empresas;


Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 8/86 (T.O.), particular¬mente en su Art. 2° respecto a la
elaboración de un plan de trabajo y las normas complementarias de la Ordenanza N° 341 de esta
Facultad respecto a la realización de concursos para la designación de Profesores/as Regulares;
Que el presente llamado se efectúa en el marco del Programa de Fortalecimiento de la Enseñanza
II (PROFE II);
Que el mismo especifica Área, Orientación y Asignación Principal a concursar, cargo y dedicación;
Que, asimismo, acompaña la nómina de Profesores/as Titulares y Suplentes que actuarán como
Jurado en el respectivo concurso;
Que se consignan también los nombres de Observadores/as Titulares y Suplentes en
representación de Estudiantes y Graduados/as, de acuerdo al Art. 2° de la Ordenanza N° 341;
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia
y Reglamento, reunidas de manera presencial el día 07 de octubre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Aprobar el llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor/a Asociado/a,
propuesto por el Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, con las especificaciones
descriptas en el Anexo de la presente Resolución.


Art. 2º.- Elevar, para su aprobación al Honorable Consejo Superior, la nómina de Profesores/as
Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo concurso.


Art. 3º.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE







CÓRDOBA, A CATORCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO










 



 



 
 



EX-2023-01124365- -UNC-ME#FCE 
14ª Ord. 



                                               



 
ANEXO 



 
Llamado a Concurso para la provisión de un cargo de Profesor/a Regular 



(PROFE II) 
                    DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS 



 



Área:     Impositiva 



Orientación:    Legislación y Técnica Fiscal 



Asignación Principal:  Régimen Tributario de Empresas 



 



• Cargo: Un (1) Profesor/a Asociado/a 



Dedicación: Simple 



Estado: ocupado interinamente por la Profesora Patricia del Valle Novero. 



 



• Jurado: 



Titulares: 



                     Cr. Carlos José Manassero (UNC) 



                     Cr. Alberto Martín Gorosito (UNC) 



                     Dr. Pablo José María Revilla (UBA) 



 



Suplentes: 



Dra. Leila Andalle (UNC) 
Dr. Ángel Schindel (UBA) 
Cr. Julio Cesar Yodice (UBA) 



  



 



• Observadoras Graduadas:  



Titular: Maletto, Florencia                                    DNI N° 41.224.249 



Suplente: Angos Doffo, Julieta                            DNI N° 42.384.070 



 



• Observadores Estudiantiles:  



Titular: Lacsi, Luis Agustín                                   DNI N° 37.729.251  



Suplente: Leithold Wendler, Bernardo Manuel    DNI N° 44.195.408 








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-505-E-UNC-DEC#FCE

		fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024

				2024-10-16T17:21:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-16T22:05:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-16T22:05:42-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-1481-E-UNC-REC
		2024-11-13T16:03:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T11:38:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T11:38:23-0300
	GDE UNC




